
THIRD PAnLIAME:Nr OF GUY!u:tA 

FIRST SESSION 

1973 

ORDER P.APEil 

19I'H SITTING OF THE NATIONAL ASSEMBLY 

PRAYERS -

THURSDAY, 1.?,T.I DECEMDER, 1973 

AT 2.00 P.M� 

.ANNOUNCEMENTS DY THE SPEAKEn -

PRESENTATION OF PETITIONS -

PllESENTATION OF PAPERS AND nEPORTS, me. -

QUESTIONS TO MDUSTEilS -

STATEMENTS BY MJNISTERS -

PIDSONAL EXPLANATIONS -

REQUESTS FOR LE.L\ VE TO MOVE THE ADJOURNMENT OF THE ASSEMBLY 
-C)N DEFJNITE MATTERS OF URGENT PUDLIC D.'1PORTANCE -

MOTIONS �TmG TO Tlill BUSINESS on SITTINGS OF THE ASSEMBLY 
.AND MOVED DY A MINISTER -

INTnODUCTION OF DILLS -

PUDLIC DUSINESR 

MITION 

1. APPROVAL OF :.:;:-''.-'_Ilti\TES Ol7' EXPENDITURE FOR 197!1;

Assembly to resume the debate on the motion for the· npproval
of the Estimates of Expenditure for the financiaJ. year 1'9'14• 

(Notice was given on 10th December, 1973) 



DI�LS - Second Readffi1 

2. AMENDMENT DILL 1 

The Minister of Co-oi:eratives cmd National Mobilisation to 
move the second readine of the following Dill: 

A DILL intituled AN ACT TO AMEND THE MUNICIPAL 
AND DISTRICT COUNCILS ACT 1969 AND OTI-IErr LAV7S. 

(Read a first time on 29th November, 1973) 

DILL 1 

The Minister of Energy cmd Naturru. Resources to move the 
second readine of the follovri.ng Dill: 

MOTIONS 

A DILL intituled AN ACT TO AMEND THE GUYANA 
TIMDER EXPORT BOARD ACT 1973. 

(Read a first time on 7th December, 1973) 

4. CONFIBMATION OF PURCHL\.SE TAX
NO ORDEn 1 1 1 

The Minister of Fincmce to move the following motion: 

DE IT RESOLVED: 

That this National Assembly in terms of section' 
5A(5) of the Motor Vehicles and Road Traffic Ord:irulnce, 
Chapter 280, confirm the Purchase Tax (M6tor Cars) 
(.Amendment) (No. 3) Order 1973 (No. 151), which was 
made on the 10th of December, 1973,'and published in 
the Gazette on the 10th of December, 1973. 

(Notice Paper No. 14 published 10th December, 1973) 

�. CONFIRMATION OF CONSUMPTION TAX (AMENDMENT) (NO. 3) ORDIB 
1973 (NO. 152) 

The Minister of Finance to move the following motion: 

DE IT RESOLVED: 

That this Nationru. Assembly in terms or· 
section 5 of the Consumption Tax Act 1969 (No.13), 
confirm the Consumption Tax (Amendment) (No. 3) 
Order 1973 (No. 152), which was made on the 10th

of Decernh-::c�, 1973, and publisned in the Gazette 
on the 10th -� i!>ecet2ber, 1973. 

(Notice Paper No. 15 published 10th December, 1973) 

2.



3. 

, • CONFIRMATION OF CUSTOM3 (EXPORT DUTIES) ORDER 197� (NO. 153) 

The Nfinister of Finance to move the following motion: 

BE rr RESOLVED: 

That this National Assembly'in terms of·' 
section 9 of the Customs Ordinm:lce, Chapter 309, 
confirn the Customs (Export Duties) Order 1973 
(No.'153), which was made on the 10th of December, 
1973, and published in the Gazette on the 10th of 
December, 1973. 

(Notice Paper No. 16 published 10th December, 1973) 

IlILLS - Second Reading 

* 7. TDADErr MARKETING IlILL 1973 - Ilill No. 27/1973

The Minister of Enercry and Natural Resources to move the 
second reading of the following Ilill: 

J.. _'.DILL intituled AN AG"l' ·:ro ffiOVIDE FOR THE 
CONIJillOL OF THE SALE AND USE OF Tlli:Eft AND 
FOR PURPOSTIS CONNECTED TI-IEREV:ITH. 

(Read a first time on 7th December, 1973) 
. " 

* &. TAX AMENDMENT • d. 2 IlILL 1
blished 11 12 3 

... Bill No. 2 

The Minister of Finance to move the second reading of 
the following Dills 

A DILL intituled AN ACT TO AMEND THE TAX 
ORDINANCE� 

(Read a first time on 10th December, 1973). 

* Not to be proceeded with at this sitt:uig.



THIBD PARLIAMENT OF GUYANA 

FIBST SESSION 

1973 

SUPPLEMENT.l\RY ORDER PAPER 

19TH SITTING OF THE NATIONAL ASSEMDLY 

TIIDRSDAY, 13TH DECEMBER, 1973 

AT 2.00 P.M. 

PruSENTATION OF PAPERS MID REPORTS, EI'C. -

By the Prime Minister: 

Annual Feport of the Guyana Telecomnnmication Corporation
for the year ended 1971. 

(GSC:9/8/l)(Circulated) 


